
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  16  del  29-01-2016 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 12  del  29-01-2016 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE PROGRESSIONI ORIZZONTALI AL 

PERSONALE DIPENDENTE. APPROVAZIONE ATTI 
 

 
L’anno duemilasedici il giorno  ventinove del mese di gennaio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.08.2015 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2015 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Degli Obiettivi per l’anno 2015; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 05 del 07.06.2014; 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 16 del 29-01-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione G.C. n. 76/2015 la Giunta Comunale ha impartito alla delegazione trattante di 
parte pubblica, costituita con atto di G.C. n. 76/2008, modificata con successivo atto n. 26/2009, 
le direttive finalizzate alla stipula  del CCDI – accordo annuale per il riparto del fondo salario 
accessorio; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 124/2015, successivamente 
rettificata con atto n. 143/2015 è stato costituito il fondo per le politiche  di sviluppo delle risorse 
umane per l’anno 2015; 

- il Revisore dei conti ha espresso parere favorevole alla costituzione del citato fondo; 
- con deliberazione n. 84 del 05.12.2015 la Giunta Comunale ha preso atto del verbale della 

riunione della delegazione trattante tenutasi in data 06.11.2015 ed ha autorizzato il Responsabile 
del Servizio Amministrativo a dare attuazione all’accordo in relazione all’utilizzo delle risorse per 
l’anno 2015; 

- con determinazione n. 147 del 09.12.2015 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in 
attuazione delle direttive impartite con gli atti sopra richiamati, ha disposto l’indizione della 
procedura selettiva mediante pubblicazione di apposito bando per l’attribuzione delle nuove 
posizioni economiche (n. 1 da B3 a B4, n.2 da B4 a B5, n.3 da C3 a C4, n1 da D2 a D3); 

 
PRESO ATTO che con l’avviso di selezione affisso all’albo pretorio dal 09.12.2015 al 22.12.2015 
e l’informazione diretta data agli interessati, i dipendenti sono stati invitati a presentare domanda 
di ammissione alla selezione in parola; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, che all’art. 96 
attribuisce alla competenza dei dirigenti la valutazione delle prestazioni e dei risultati dei 
dipendenti “anche ai fini della progressione orizzontale”; 
 
VISTI gli artt. 89 e segg. del regolamento suddetto che dispongono in materia di valutazione dei 
responsabili di servizio; 
 
VISTE le schede di valutazione trasmesse dai Responsabili delle unità organizzative, ciascuno in 
relazione al personale assegnato al proprio settore;  
 
VISTO il verbale relativo alla valutazione del personale di Cat. D titolare di posizione organizzativa 
e la relativa scheda trasmessi dal nucleo di valutazione e controllo; 
 
ESAMINATA attentamente la posizione di ogni singolo dipendente sulla scorta della 
documentazione prodotta; 
 
RITENUTO di dover formulare, a conclusione delle operazioni di selezione, la graduatoria di 
merito; 
 
VISTI i CCNL 31 marzo 1999 e 1° aprile 1999; 
 
VISTO il CCDI attualmente in vigore; 
 

DETERMINA 
 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 16 del 29-01-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

DI FORMULARE la seguente graduatoria dei dipendenti idonei all’attribuzione delle nuove posizioni 
economiche distintamente per ciascuna categoria e per singola posizione economica, con decorrenza 01/01/2015; 
 

 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 32, commi 1 e 
5 della Legge 18.06.2009, n. 69.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

 
  

N.D. 

 
GENERALITÀ DEI 

DIPENDENTI 
 

POSIZIONE 
IN 

GODIMENTO 
PROFILO 

PUNTEGGIO 
VALUTAZIONE 

1^ POSIZIONE 
SUCCESSIVA 

1 D’AMBROSIO ANNA G. D3 Responsabile Servizio Finanziario 125/125 D4 

2 PROSPERO DONATO D1 Istruttore Direttivo Amministrativo 123/125 D2 

3 MICHELE ANNA SILVIA B5 
Funzionario Uff. Anagrafe, Elettorale 
Stato Civile 

97/100 B6 

4 SIMONE ANNA B5 Operatore Terminalista 97/100 B6 

5 CIANFARANI NICOLA C4 Agente di Polizia Locale 123/125 C5 

6 
CAROSELLI PAOLO 
FRANCESCO 

C4 Agente di Polizia Locale 123/125 C5 

7 
PERRUZZA GERARDO 
ANTONIO 

C4 Agente di Polizia Locale 123/125 C5 

8 PAGLIAROLI LORETO B4 Operatore specializzato tecnico 100/100 B5 

9 RUGGHIA GIOVANNI B4 Operatore specializzato tecnico 100/100 B5 

10 GUIDA ANNA GIUSEPPINA A1 Operatore tecnico 85/100 A2 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 16 del 29-01-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  29-01-2016 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  16  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 29-01-2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 20.02.2016            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 


